INDICAÇÃO

i fria L rac mi
1111111111 111111111111111 	=

ga/ 9iack

Protocolo Geral n° 1175/2018
Data: 16/0412018 Horário: 17:40

Legislativo - IND 305/2018

Camara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Solicita a retirada de galhos e entulhos da Rua Afonso Marins Peixoto, no bairro
Santo Expedito, por toda sua extensão, em caráter de urgência.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Lugares sujos, úmidos e mal cheirosos são os preferidos de insetos
e animais peçonhentos como aranhas e escorpiões. O problema é que estes pequenos animais estão
invadindo as casas dos moradores das referidas ruas, causando-lhes medo e insegurança,
principalmente aos que têm filhos pequenos e animais domésticos, como também são lugares
apropriados para a proliferação do mosquito transmissor da dengue, pois estes montes reservam água
parada. Outro risco que esses entulhos despejados oferecem aos moradores, é que por conta do intenso
período de chuvas, os cascalhos são levados pelas grandes enxurradas, vindo a entupir bueiros e bocas
de lobos, podendo vir a provocar futuras enchentes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de abril de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1